smmm vfl(w»*ww«
u s # * » »  p ^ » f c i t o a  «шщящт

na й®#шА*р|;««й овям»*
► 90 f.

Уста» зар«гие?рм|хжан

V\
X

i' #
#

Принят:
Решением седьмой сессии Совета депутатов

Половинского сельсовета
К расноярского района

Новосибирской области пятого созыва
от 15 марта 2016 года М>39

: ■ '.........  1 тт . ■ : S: .

С  5 v ;  /*  J / f ' J  с: / *  c c t

УСТАВ
ПОЛОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 1ЮЛОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

/9 . ptic&tyC/ /6
Р Е Ш Е Н И Е

Тринадцатой внеочередной сессииЯуб'ч а.?;
я л  у А б / о  ж я  <г_

11 ноября 2016 г. с.Половинное ;■ 7 /  №

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ
ПОЛОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 г Xs
131 -ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» Совет депутатов Половинского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области РЕШИЛ:

1, Внести в Устав Половинского сельсовета Краснозерского района
Новосибирской области, принятый Советом депутатов Половинского
сельсовета Краснозерского района Новосибирской области принятый
решением седьмой сессии от 15 марта 2016г следующие изменения:

1.1. В статье 6 «Права органов местного самоуправления
поселения на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного
значения поселения»

Часть 1 дополнить пунктом 14 следующего содержания:
"14) осуществление мероприятий в сфере профилактики

правонарушений, предусмотренных Федеральным законом "Об основах
системы профилактики правонарушений в Российской Федерации".

1.2. В статье 32 «Полномочия администрации»
Часть 1 дополнить пунктом 60.2 следующего содержания:
"60.2) осуществление мероприятий в сфере профилактики

правонарушений, предусмотренных Федеральным законом "Об основах
системы профилактики правонарушений в Российской Федерации".

1.3. В статье 33 «Избирательная комиссия Половинского
сельсовета Краснозерского района Новосибирской области»:

Пункт е) части 6 изложить в следующей редакции:

е) утверждает форму, текст и число бюллетеней, текст и число
открепительных удостоверений для голосования на местном референдуме,
форму избирательного бюллетеня (избирательных бюллетеней), а также
текст избирательного бюллетеня для голосования по единому
избирательному округу на выборах депутатов Совета депутатов, текст и

число открепительных удостоверений для голосования на выборах депутатов
Совета депутатов;

Пункт ж) части 6 изложить в следующей редакции:

ж) обеспечивает изготовление бюллетеней, открепительных
удостоверений по выборам депутатов Совета депутатов, бюллетеней,
открепительных удостоверений для голосования на местном референдуме, их
доставку в нижестоящие избирательные комиссии, комиссии референдума;

1.4. Часть 6 дополнить пунктом е.1) следующего содержания:

е.1) выдает открепительные удостоверения в случаях, предусмотренных
законом;

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. №
97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных
образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении
изменении в Устав Половинского сельсовета Краснозерского района
Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное
управление М инистерства юстиции Российской Федерации по
Новосибирской области в течении 15 дней.

3. Главе Половинского сельсовета Краснозерского района
Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт
Половинского сельсовета после государственной регистрации в течении 7
дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской
Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате
официального опубликования (обнародования) муниципального правового
акта Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской
области для включения указанных сведений в государственный реестр
уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной
срок.

4. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в
периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного
самоуправления Половинского сельсовета».

Глава Половинского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области

А.М.Юрченко

В.М. Попов

Прошито, пронумеровано, скреплено
печатью листов.

Начальник Главного управления
Министерства юстиции Российской
Генерации по Новосибирской области